nobilium de Nordis. Butinicum, domus de Butinico. Braida, domus de Valvasoribus de Braida, est

nota  Braida  (illeggibili  due  righe).  Castrum de  Blanchadis,  domus  de  Sanzis  sive  de  Sanctis.

Blanchade, domus de Blanchadis eiusdem antedicta familia. Ramnzolum, domus de Romanzolo.

Rebeganum,  domus  de  Ribegano.  Allanum,  domus  de  Allan  hec  habet  etima  Castrum  et

iurisdictione omne in Magnuvacha nobilis et antiquissima domus habuit etiam in partibus tarvisinis

chastrum et iurisdictionem Petre Rube vugo dicta Pedaruoba. Crispignaga, domus de Crispignaga

qui Speronelli dicti sunt. Caserium, domus de Caserio. 

Castella, domus de Castello, sive de Castellis de qua domo Gerardus quondam fuit qui facere --- ---

anno Domini 1263 sevissime trucidatur (illeggibile riga sotto). Crespanum, domus de Crespano.

Roccha,  domus  de  Rocchesanis  de  Cornuda,  et  erat  in  Cornuda  chastelli  in  loco  dicto  de

Gualpertine ubi erat collis --- nunc est ripa viribus inferra. Monsbellunus, domus de Richa Montis

Bellunae et Maserii. Morganum, domus de Morgano sive de Morganensibus. A lato → Ex Galiae

Belgice province. Et Merarumurbe regia in medio patribus posita venit domus de Strasso que de

Strasio Austraisae ac Veustrasiae prima dinastia fuit et quadam cum qua cronis nica --- --- pro per

Rholamdinus de Bragis notarius et vicecancellarius cancelleria Ventis Comunis Trevisi, vidi et legi

hec  verba,  videlicet,  Noventa  domus  de  Strasso  que  de  Strasio  dicta  prius  habuit  chastrum

Colberthaldi  et antea cum venit a Belgica apud foreiulienses principales totium tenuit prime ad

Tarvisinos aplicuit. Et inter nobiles posita nunc locum tenet cuius pallatium et turris antiqua Tarvisi

fuit, ex oposito ac per --- ecclesia Dancti Laurentis et alias domos habuit Tevisi – in alias domus in

capite plate Sancti Johannis de Rippa et Sancti Andrea de Pallatio et turri supra dicyis constat etima

in scripturis antiquis ecclesia Sancti Gregoriis. Levada fuisse domus de Strasio anno domini 1264

apparet in libro Jacobi de Varago posito in cancellaria veneti comunis Trevisii cuius libri initium

est: Hic est liber factus et exemplatus per me Jacobus notarius de Varago in primus chartis eiusdem

libris et in aliis eiusdem cancellaria libri [illeggibile la riga fino alla fine della pagina].

Pagina 62 recto e verso 

Spiegazione – Ancora informazioni sugli Strasso

In questa pagina troviamo un altro documento trascritto che parla sempre, anche, della famiglia

degli Strasso e dei loro coinvolgimenti nelle faccende del comune. 
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Trascrizione

Ego Jacobino de Clavello sancti palatii notarius nunc dominis … ea que vulgaritr et sumaria super

folio XXXVIIII de domino Strasone de Strasio dicuntur /  lege infra districtius,  et clarius latino

descripta  sermone:  Anno  Domini  centesimo  sexagesimo  sexto  supra  millesimus.  Ob  adventum

Federici  primi  huius nominis casaris  in  Italiam habitantes  ultra  Plavim flumun (quem Anuxum

quidam voncant) Coneglanenses ac Cenetensas et reliqui cum his confederati Tarvisinorum quibus

subditi  erant.  Imperium detrectantes  rupra  et  fracta  fide  ab  his  defecerant,  tunc  Tarvisini  cum

aliquibus ex Vincentinis foedere vincti adversus Cenetenses Castrametari sunt. Coneglanenses varo

hoc  congnito  /illico  sunt  pertarriti  et  cum  patriarchae  aquilegensis  ac  Episcopi  bellunensis

intelligentia legatos adipunt Federicus Caesare, qui tunc in bononiensi commorabat agro. Misserunt

rellaturos Coneglanensius Cenatensisque iurisdictiones a Tarvisinis iniusta inquitari, quibus auditis

ac intellectis causam antedicto aquilegiensi Patriarcha nomine Vodarlico decidendam mandavit. Qua

propter itramque partius sindicos suos cum suarum iurisdictionum scripsit, atque instrumentis ( ut

veritas  enuclaretur  )  ad  ipsum  patriarcham  in  Aquilegiam  misserunt  ipse  vero  patriarcha

Cenetensius partibus iniusta adherebet Blanditiosis que verbis Tarvisinos cedare Cenetensibus omni

suo  posse  rt  omni  sua  vi  cohortabatur.  Tarvisini  ergo  animadvertentes  patriarcham contra  suas

iurisdictiones haud aque favore Cenetensius causas confestin sindicos revocarunt et magno suorum

equitus  peditusque  compararo  exercitu  ut  armorum vi  explicarent  quod  iure  legibusque  facere

nequive  in  anno  centesimo  sexagesimo  septimo  supra  millesimus  mensis  septembris  in  agrum

Coneglanensem equitantes ibi statim chastra posuerunt, tunc Coneglanenses et domini de Caminos

Cenetenses  et  reliqui  confederati  maximo affectu  terrare  viros  coneglanenses  scilicet  :  Ugones

Scorus et  Odoricus de Sconisio  nuncios  ad Schenellas Collalti  comites dederunt  ut  ipse comes

tamque  Vicentinorum  neccessarius  cum  Vincentinis  et  illi  cum  Tarvisinis  erum  amicis  de

componenda  inter  illos  de  Camino  Coneglanenses  Cenetenses  atque  alios  confederatos  pace

tractarent  comes  vero  Schenella  Vincentinis  suasit  ut  leviori  quo  poterant  iurisdictionus  danno